令和 3 年 12 月 吉日

各 位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

中国・四国支部 愛媛県部会長 菊池 英夫

令和 3 年度版 管路協マニュアル及び
機械器具損料の改訂に関する説明会開催のご案内

拝啓 師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当協会活動

にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、当協会では「災害復旧支援マニュアル（風水害編）」の策定、及び「安全衛生管理マ

ニュアル」・「積算資料機械器具損料表」の改訂を機にこれらの資料の説明会を開催します。
つきましては下記の通りご案内致しますので、ご多忙とは存じますが皆様の出席を賜りま

すようお願い申し上げます。
敬具

記
1、開催概要

1） 名  称 ： 令和 3 年度版 管路協マニュアル及び機械器具損料 改訂説明会
2）対  象 ： 自治体   担当者
        コンサル 担当者

管路協 中国・四国支部 愛媛県部会 協会員
3）日  時 ：令和 4 年 1 月 27 日（木）14：00～16：30（受付 13：30～）
4）場  所 ：松山市総合コミュニティセンター 大会議室
5）講 習 代： 無料
6）テキスト代： ①協会員  1 セット無料配布、追加 1 セット当り 4,400 円（税込）

         ②公共団体 1 セット無料配布、追加 1 セット当り 8,800 円（税込）
         ③非協会員 1 セット当り 8,800 円（税込）
         セット内容 「災害復旧支援マニュアル」＋「安全衛生管理マニュアル」
         追加での購入を希望される方は事前にお知らせください。

（※説明会用パワーポイント資料と機械器具損料表は人数分配付します。）
7）そ の 他 ： この説明会は CPDS（2 ユニット）対象予定です。

       （CPDS 技術者証、運転免許証など、本人確認が出来る物をご持参下さい。）
2、説明会内容

項       目 時      間
挨拶 14：00～14：10

下水道管路施設災害復旧支援マニュアル（風水害編） 14：10～14：40
下水道管路管理安全衛生管理マニュアル 14：40～15：10

休憩 15：10～15：20
下水道管路管理積算における機械器具損料の改訂等

※問題演習がありますので、電卓をご持参下さい
15：20～16：20

質疑応答 16：20～16：30

問い合せ先
公益社団法人 日本下水道管路管理業協会 愛媛県部会 宮本 TEL：089-953-1268
                             FAX：089-953-1457

user
タイプライターテキスト
コロナ感染急拡大につき開催を延期します　　令和4年1月17日

user
線

user
タイプライターテキスト
延期（開催日未定）

管路協マニュアル及び

機械器具損料に関する 説明会

出 欠 書

令和 4 年 1 月 27 日開催の説明会に

・出席します   ・欠席します

企業・自治体名

出席者名                  CPDS 要・不要

                      CPDS 要・不要

                      CPDS 要・不要

                      CPDS 要・不要

テキスト追加購入   希望する（    部）    希望しない

恐れ入りますが 1 月 20 日（木）までに FAX にてお送り下さい。

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会 愛媛県部会
FAX：０８９‐９５３‐１４５７    担当 宮本宛